

Giełda odpowiedziała zwyżką na zlikwidowanie sesji Sejmu i Senatu Życie gospodarcze ucieka od partyjnego politykierstwa

WARSZAWA, 15.7.

Giełda — to grono ludzi praktycznie oceniających sytuację polityczną — po swoim zareagowaniu na przedwczorajsze zamknięcie sesji Sejmu i Senatu: kursy poszły w górę.

A kiedyż to chodzą w górę kursy akcji? Czy w przeddzień burz, niepokoju, niesnasek i zamętu społecznego?

Nie. Kursy się poprawiają.

gdy na giełdzie i w sferach gospodarczych kraju utrwała się przekonanie, że w życiu gospodarczym nie grozi najmniejszy nawet wstrząs.

A więc nasze życie gospodarcze przeszło do porządku dziennego nad sytuacją partyjno-polityczną, którą (z natury rzeczy) odczuło tak boleśnie partyjniczo z Wiejskiej i jego placówki ze Śródmieścia.

Ponieważ zaś celem polityki

polskiej powinno być wyłącznie podniesienie życia gospodarczego i dobrobyt rzesz pracujących, więc z ufnością możemy spoglądać w przyszłość.

Szopka z ul. Wiejskiej Každy sobie rzepkę skrobie Opozycyjne podrygi sejmokratów ośmieszają do reszty skompromitowany zespół partyjników

WARSZAWA, 15.7.

Z rozpoczęciem godzin urzędowych złożono dziś z ramienia Klubu P. P. S. w kancelarii Sejmu i Senatu do rąk dyrektora biura p. Jerzego Pomykałskiego następujący dokument:

Do Pana Prezydenta Rzeczypospolitej w Warszawie.

1) Powołaniem się art. 3 ustawy z 2 sierpnia 1926 r. (Dz. Ustaw nr. 79) zgłaszaamy żądanie zwolnienia nadzwyczajnej sesji Sejmu dla załatwienia następujących spraw:

1) Uchwalenia ustaw samorządowych w 3-ciem czytaniu.

2) Załatwienia dekretu Rządowego o prawie prasowym i dekretu zmieniającego postanowienia ustaw, karnych „o rozpowszechnianiu nieprawdziwych wiadomości i zniewag”.

3) Uchwalenia ustawy o zgrupowaniach.

4) Załatwienia wniosków w sprawach gospodarczych, zgłoszonych przez Kluby poselskie Z.L.N., P.S.L., „Piaś”, N. P.R., Ch.-D. i P.P.S.

Warszawa, dnia... 1927 r.

Wniosek przytoczony napisany pismem maszynowym oszczędnie na półarkuszu, nie zawiera jeszcze w momencie, gdy wydawał go nasz sprawozdawca parlamentarny.

(Godz. 10-ta) żadnych podpisów. Mają one nastąpić według oczekowań P.P.S. w ciągu paru godzin.

Z kół parlamentarnych dowiadujemy się, iż Związek Ludowo-Narodowy ma również przygotować wniosek do Prezydenta Rzeczypospolitej o zwolnienie sesji sejmowej i zgłosi go natychmiast po otrzymaniu potrzebnej ilości podpisów.

Smierć boiownicy o niepodległość Irlandji

**P. Markiewiczowa
zmarła w Dublinie**

DUBLIN, 15.7. Zmarła tu dziś z rana hrabina Markiewiczowa, słynna republikanka irlandzka, żona polskiego komedjopisarza Kazimierza Dunin Markiewicza.

**WIĘLKI KSIĄŻĘ
MIKOŁAJ MIKOŁAJEWICZ
umierający**

PARYŻ, 15.7. — Tel. wł. — Wielki ks. Mikołaj Mikołajewicz ciężko zamieógł. Do łóżka jego wezwano wybitnych lekarzy paryskich. W rosyjskiej kolonii ciężka choroba w księcia wywołała duże wrażenie, chociaż zły stan zdrowia w księcia nie był tajemnicą. Powszechnie spodziewają się katastrofy.

— Gen. Wranglowi odmówiono pozwolenia na wjazd do Bułgarii.

— Ukraińiec Hodołucki rozstrzelany został w Żytomierzu za to, że zorganizował opór przeciwko milicjantom sowieckim.

20 tysięczna rzesza uchodźców przed krwawym terorem czterydziestą zamieszkuje w Polsce

Władze zajmujące się sprawami emigracji rosyjskiej w Polsce — dokonały ostatnio dokładnego spisu emigrantów. Okazuje się, iż w Polsce przebywa obecnie 20 tysięcy emigrantów.

Polowa z nich to ofiary przewrotu bolszewickiego — które uszły z życiem z rąk oprawców „Czeki”.

5 tysięcy emigrantów nie ma prawa do obywatelstwa, ponieważ przybyli do Polski po ogłoszeniu ustawy z dnia 12 października 1920 r.

Korsarze na Wiśle Nocny napad piratów na tratwy pod Płockiem Ostrzeliwani z karabinów flisacy ledwo uszli z życiem

Nocy ubiegłej na Wiśle pod Płockiem dokonano niezwykle śmiałego napadu na grupę flisaków, spławiających drzewo w dół rzeki.

Flisacy stanęli na noc w okolicy nadbrzeżnej osady Odzianów pod Płockiem. Wszyscy pokładli się spać. Czuwał tylko właściciel tratwy, p. Pobudkiewicz.

Nagle do uszu jego dobiegł cichy plusk wiosel. Po chwili z mroku nocnego wyłoniły się dwie łodzie. W każdej z nich siedziało po dwu mężczyzn.

Łodzie cicho podłynęły do tratwy. Siedzący w niej osobnicy jeli bezszelestnie rozrywać

spojenia, chcąc zabrać część drzewa.

Na ten widok p. Pobudkiewicz wszczął alarm. Flisacy rzucili się z drzewami na ratunek zagrożonym tratwom. Usiłowali bosakami odepchnąć łodzie z nastpnikami.

Nagle z łodzi huknął strzał karabinowy. A potem salwa.

Przeżeni flisacy padli płakiem na tratwy i to ich uratowało.

Strzelone wciął, korsarze własnemu odwołnili.

Zawiadomiona o napadzie policja, rozpoczęła poszukiwania bandytów.

Na manewry pod Belzcem uda się w sierpniu MARSZAŁEK PIŁSUDSKI

LWÓW 15.7. Na przestrzeni Tomaszów - Belzec odbędzie się, począwszy od 28 bm. wielkie manewry wojskowe, które potrwa-

ją miesiąc przy udziale 6 dywizyj wojskowych.

Zapowiedziany został przyjazd premiera Marszałka Piłsudskiego.

Profanacja świątyni Sowlety zamieniają cerkwie na kluby komunistyczne

KIJÓW 15.7. Władze sowieckie zamknęły w Kijowszczyźnie cerkwie we wsi Mikliczach i urządzono w niej klub komunistyczny.

Zamknięto również cerkiew Mikołajewską w Kijowie i oddano do rozporządzenia komunistycznemu związkowi młodzieży.

Dlaczego nie mamy w Londynie ambasady? Nawet Argentynę wprowadzono do rządu mocarstw Pan Skirmunt spi snem spokojnym, beztroskim

LONDYN, 15.7. — Sir Malcolm Robertson, poseł angielski przy rządzie argentyńskim został mianowany ambasadorem. Tytuł ambasadora otrzymał mechanicznie również poseł argentyński w Anglii.

Z tej okazji nastąpiła wymiana serdecznych depesz między królem W. Brytanji, a prezydentem republiki argentyńskiej, de Alvearem.

Wprowadzenie Argentyny do rządu mocarstw — takie bowiem znaczenie posiada ta nominacja — przypomina nam starania Rządu polskiego czynione w Londynie od dwu lat, by za przykładem Francji i Watykanu również Anglija wymieniła z nami przedstawicieli o charakterze ambasadorów.

Dotychczas jednak ta sprawa, mimo że nie powinna napotkać na większe trudności ze strony rządu W. Brytanji, nie posunęła się naprzód ani na krok.

Wina za to niepowodzenie musi spaść całkowicie na naszego posła w Londynie, p. Skirmunta, który podczas kilkoletniego swego „urzędowania” w Londynie, nie wykazał ani energii, ani inicjatywy.

DYKTATORZY FINANSOWI ŚWIATA rozjeżdżają się milcząco do domów

PARYŻ, 15.7. Przybył tu dziś do Havru z Nowego Jorku na statku „La France” wicegubernator Banku Francuskiego prof. Charles Rist.

Prof. Rist brał udział w konferencji przedstawicieli banków emisyjnych, jaka odbyła się ostatnio w Nowym Jorku.

Dziennikarzom, którzy przybyli na spotkanie odmówił wywiadów.

Oświadczył tylko, że gubernator Banku Rzeszy jest w tej chwili już na oceanie, a gubernator Banku angielskiego Norman opuści Amerykę w dniach najbliższych.

Po zamknięciu Sejmu



Zwyczajne zamknięcie nadzwyczajnej sesji
Główni aktorzy: marszałkowie Rataj i Trampczyński, oraz generał Sławoj-Składkowski.

Huragany, upały, powodzie Codzienna kronika klęsk żywiolowych

PARYŻ, 15.7. Donoszą z Tarebes, iż szalejący wczoraj huragan zniszczył kompletnie zbiory zbóż, spustoszył ogrody owocowe i warzywne. W samej elektro wni szkody wynoszą kilka milionów franków. Okolica przedstawia widok żałosny.

NOWY JORK, 15.7. Na wschodnim wybrzeżu Stanów Zjednoczonych panują niebывale upały. W ciągu ostatnich 2 dni zmar

ło 59 osób.
DREZNO, 15.7. W dolinie Łaby znowu wielkie burze. Wczoraj poziom wody podniósł się przeszło o 1 metr, co utrudniło niezwykle akcję ratunkową.

— G.P.U. aresztowała na letnisku niedaleko Moskwy morderców Eurowa, członka akademii komunistycznej, który został zamordowany 10 czerwca. Sprawcami mordu są Konin i Kudimow.



ODPOCZYNEK ŻNIWIARZY

W. WODZINOWSKI

